f c>3

ai

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 366/2005
Em, 08 de novembro de 2005.

Câmara Munkipal de Anchieta (tS)
Aprovado por

Sala das Si
'ioes

^Xáa^ J
Prssid

LEONARDO ANTONIO ABRANTES, Vereador

signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa após
ouvido o Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Edival José Petri,
DD. Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Que seja providenciado junto ao setor competente a
retirada de cavalos que transitam livremente na Rodovia do Sol, no bairro
Ponta dos Castelhanos. Além de todos saberem do grande risco causado
por animais na pista, neste trecho os motoristas desenvolvem alta
velocidade, o que aumenta ainda mais a possibilidade de ocorrência de
acidentes graves, que podem ser evitados com estas medidas preventivas.

Plenário Ulisses Guimarães, 08 de novembro de 2005.

LEONARDO ANTONIO ABRANTES

Vereador

.1^
cn

I